ºªº CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
E ESTADO DO PARANÁ

ATA Nº 029/2025

REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES, COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO
DATA 09/12/2025

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às 17h00, reuniram-se

na Sala das Comissões os vereadores membros da Comissão de Constituição,

Justiça e Redação, Camila Kellin Ferreira Vaz, Gilnelson José Gomes de Oliveira e

Paulo Michel Pereira. Também participou da reunião a Procuradora Jurídica da Câmara

Municipal, Sra. Vanessa Queiroz. A reunião iniciou-se com a leitura do Projeto de Lei

nº 027/2025, de autoria do Executivo Municipal, que “Regulamenta a cobrança

administrativa e extrajudicial dos créditos inscritos em divida ativa da Fazenda

Publica Municipal”. A matéria foi apreciada em fase de redagao final, com o objetivo de

corrigir pequenos erros de ortografia e digitagéo, bem como adequar pontos relacionados

a técnica legislativa, especialmente no que se refere a articulagéo da norma. Apés as

corregdes realizadas, o projeto foi aprovado em redagéo final por unanimidade dos

membros da comiss&@o. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada pelos vereadores

presentes.

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

Kelll fumnsdo) .
amila Kellin Ferreira Vaz - MDB

Presidente

20 ddl Dt
Paulo Michel Pereira - PT

Vice-Presidente

Oliveira — UNIAO BRASIL
Secretario

Gilnelso!

S

ATA N° 029/2025 — 09/12/2025